ATA DE AUDIÊNCIA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EMBAÚBA/SP, PARA

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CUMPRIMENTOS DAS METAS FISCAIS

DO 39  (TERCEIRO) QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2024.

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (13/02/2025) a

equipe técnica de finanças, contabilidade e planejamento da Prefeitura do

Município de Embaúba/SP, foi realizada a presente Audiência Pública a toda

população na Câmara Municipal de Embaúba, conforme convite veiculado

nos portais do município. Em seguida foi apresentado aos participantes

através do José Marcio de Oliveira, Titular da Empresa JM Soluções

Contábeis Consultoria EIRELI, a demonstração e avaliação dos cumprimentos

das Metas Fiscais do 39  (terceiro) quadrimestre do exercício de 2024, como

seguem: Resultado Orçamentário — Receita; Comparativo Sintético da

Receita; Comparativo das Principais Receitas; Resultado Orçamentário —

Despesa; Comparativo da Despesa; Comparativo da Despesa por Função;

Resultado Orçamentário por Entidade; Demonstrativo Financeiro; Principais

Indicadores e Limites Constitucionais: Resultado Nominal; Limite de

Endividamento; Resultado Primário; Restos a Pagar por Entidade; Restos a

Pagar por Entidade e Fonte de Recurso; Aplicação no Ensino; Aplicação no

Ensino — FUNDEB; Aplicação na Saúde; Despesa com Pessoal. Dando

sequência, foi encerrada a Audiência Pública de Demonstrativo e Avaliação

dos Cumprimentos das Metas Fiscais do 39  (terceiro) Quadrimestre/2024,

agradecendo a presença e participação de todos e principalmente a

presença da comissão de Finanças e Orçamento. Embaúba/SP, 13 de

fevereiro de 2025.

LISTA DE PRESENCA

Audiência Pública: LRF — 3.° Quadrimestre 2024

Local:  Camara  Municipal de Embaúba-SP

Data: 13/02/2025 — às 18h00

CARGO/FUNÇÃO ASSI Á; URA

Ott

doeffg-

°PA

NOME

_

czzet- °fa) AQ,LT-) blvdp,

iLithado,u

qd-Acir ye,
uok..uo„d4y\

jszi„,,jca_f

C
.J Jr‘A,s1k. 6ct 	9/ock. • 	 -6,10,t) qv-. ÇA-

-nr\40, Yivoi4A Co 	d  -

tal

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4